Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

31.10.2013

               №6
заседания Совета

по развитию малого и среднего

предпринимательства

Присутствовали:

	Сон Юлия Валерьевна
	- начальник отдела экономического развития,  малого предпринимательства и  туризма               Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Соломатина

Ольга Витальевна
	-главный специалист отдела экономического развития,  малого предпринимательства и  туризма               Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Григориади

Людмила Анатольевна

Дзюба Ирина Анатольевна

	 - индивидуальный предприниматель

- директор ОАО «Волгодонский хлебокомбинат»

	Евсюков

Анатолий Константинович
	- генеральный директор ООО «Машенька», ООО «Анна», ООО «Авангард»

	Кузнецова

Анна Алексеевна

	- генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Маликов

Сергей Валентинович

	 - заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Попруга

Владимир Викторович

	- директор ООО «Ванта»

	Пруцаков

Александр Валерьевич
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 24, индивидуальный предприниматель

	Фоменко

Ирина Ивановна

	- директор ЗАО «Фабрика химчистки»

	Шаповалов

Владимир Васильевич
	- председатель НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг»

	Шипилов

Валерий Васильевич
	- президент НП «Союз безупречного бизнеса», индивидуальный предприниматель

Лянгузова                               - представитель заявителя Лянгузова А.В.

Наталья Александровна

Повестка дня:

1 О рассмотрении обращения Лянгузова А.В. по вопросу предоставления земельного участка для строительства выставочного комплекса для популяризации и внедрения инновационных технологий.

2 О подведении итогов конкурса «Лучший предприниматель города Волгодонска 2013».

3 О проведении в г.Волгодонске мероприятий в рамках международной акции «Всемирная неделя предпринимательства».

4 Разное.

1 СЛУШАЛИ:

Сон Ю.В. – заместителя председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска.
Проинформировала присутствующих о том, что на имя Мэра города Волгодонска поступило обращение Лянгузова А.В. по вопросу предоставления земельного участка для строительства выставочного комплекса для популяризации и внедрения инновационных технологий.

Лянгузову Н.А. - представителя заявителя Лянгузова А.В.
Рассказала членам совета суть проекта. Продемонстрировала презентацию.

Маликова С.В.- заместителя председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

Сообщил, что Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска рассмотрены все предложенные в проекте Лянгузова А.В.  пять вариантов размещения комплекса. Все участки находятся в свободных городских землях.
Рассказал, что в соответствии с административным регламентом по оказанию муниципальных услуг в сфере оформления физическими и юридическими лицами правоустанавливающих документов на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», с целью формирования (разделения) и предоставления земельного участка необходимо обращаться в МАУ «МФЦ» по адресу: г.Волгодонск, ул. Морская, 62, тел. 8 (8639) 22-16-14, е-mail: mfc-volgodonsk@mail.ru, mfc@vlgd61.ru.

Отметил, что продажа права на заключение договоров аренды земельных участков для целей строительства осуществляется на аукционах, условия и дата проведения которых публикуется в бюллетене «Волгодонск официальный» и размещается в разделе «Официальные документы» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Члены Совета предложили рассмотреть вариант размещения комплекса на земельном участке с уже развитой инфраструктурой, т.к. подведение коммуникаций влечет за собой дополнительные затраты. А также выразили мнение, что для реализации подобного проекта возможно строительство комплекса на территориях специализированных организаций таких как ООО «Созидатель», ООО «Зеленое хозяйство» на условиях договоров субаренды. Также предложен вариант проработки вопроса с Департаментом строительства и городского хозяйства о возможности размещения комплекса на территории городского дендрариума.

Член Совета С.С.Игнатовский сообщил, что в ближайшее время ВО (на правах управления) Ростовского отделения №5221 Сбербанка России планируется продажа земельного участка приобретенного для строительства отделения Сбербанка, расположенного в старой части города с хорошо развитой инфраструктурой и транспортной доступностью.
РЕШИЛИ:

1.1.Рекомендовать Лянгузову Алексею Владиславовичу:

- с целью формирования земельного участка для целей строительства обратится в МАУ «МФЦ» по адресу: г.Волгодонск, ул. Морская, 62, тел. 8 (8639) 22-16-14, е-mail: mfc-volgodonsk@mail.ru, mfc@vlgd61.ru в установленном порядке;
- рассмотреть вариант размещения комплекса на земельном участке с уже развитой инфраструктурой.

1.2. Отделу экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска представить ответ на обращение Лянгузова А.В. в установленный законодательством срок.

2 СЛУШАЛИ:

Сон Ю.В. – заместителя председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска.
Сообщила, что в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 08.08.2013 №3153 «О проведении конкурса «Лучший предприниматель города Волгодонска – 2013» в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска представлены следующие кандидатуры на звание «Лучший предприниматель»:
- Политсоветом Волгодонского городского отделения партии «Единая Россия» в номинации «Лучший предприниматель в производственной сфере»:

 ООО ЗЭМ «ЗИОСАБ-ДОН»

 ООО «Техноскан»

 ООО «Импульс»
- НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг», ООО КЦ «Партнер-Консалтинг» в номинации «Лучший предприниматель в сфере торговли и общественного питания»:

ООО «Чебуречная»

ИП Маркушина Н.В. – сеть магазинов «Авангард»

ООО «Сальве!»

ООО «Вернисаж» - кафе «Старая мельница»

- НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг», ООО КЦ «Партнер-Консалтинг» в номинации «Лучший предприниматель в сфере услуг»:
ООО «Молодость»

ИП Асташкин С.А.

- НП «Ассоциация строительных организаций»в номинации  «Лучший предприниматель в сфере строительства»:

ООО ПСФ «Новые технологии»
После обсуждения:
РЕШИЛИ:
2.1.Признать победителями конкурса «Лучший предприниматель города Волгодонска – 2013» и присвоить звание:

- «Лучший предприниматель в производственной сфере»– директору ООО «Завод энергетического машиностроения «ЗИОСАБ-ДОН» Евтифееву Игорю Александровичу;

- «Лучший предприниматель в строительной сфере» -  директору ООО «Проектно - строительная фирма «Новые технологии» Усову Алексею Алексеевичу;

  - «Лучший предприниматель в сфере торговли и общественного питания» - директору ООО «Сальве!» Медына Валентине Евгеньевне;
- «Лучший предприниматель в сфере услуг» - индивидуальному предпринимателю Асташкину Сергею Александровичу.

2.2. Отделу экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска при разработке проекта постановления Администрации города Волгодонска «О проведении конкурса «Лучший предприниматель города Волгодонска – 2014» предусмотреть ряд обязательных условий, позволяющих оценить финансово-хозяйственную деятельность кандидата на звание «Лучший предприниматель».

Срок – 2 квартал 2014

3 СЛУШАЛИ:

Сон Ю.В. – заместителя председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска.
Сообщила, что в период с 18 по 22 ноября 2013 в 139 странах мира будет проходить международная акция «Всемирная неделя предпринимательства». Администрацией города Волгодонска разработан и утвержден  план, в который входит более 30 мероприятий, таких как семинары, круглые столы, мастер-классы, экскурсии на предприятия и пр. Пригласила членов Совета принять активное участие в вышеуказанных мероприятиях.
РЕШИЛИ:
3.1.Рекомендовать членам Совета довести информацию о проведении в г.Волгодонске международной акции «Всемирная неделя предпринимательства» до заинтересованных лиц.
4 СЛУШАЛИ:

Сон Ю.В. – заместителя председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска.
Сообщила, что поступило обращение директора ООО «Фея» А.П. Гончаровой о включении занимаемого помещения площадью 461,5 кв.м., расположенного по адресу: пр. Строителей, д.12/15 в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Маликова С.В. – заместителя председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
       В связи с поступившими заявлениями от организаций, управляющих многоквартирными жилыми домами о не продлении сроков действия заключенных договоров аренды муниципального имущества  6 подкачивающих подстанций КУИГ ходатайствует об исключения из Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (№209-ФЗ от 24.07.07) нижеперечисленного  муниципального имущества:

	№

	Адрес имущества
	Наименование
	Арендатор
	Площадь

	1.
	ул. Ленина, д.108/31
	Здание подкачивающей насосной станции литер Б
	ООО «Жилремсервис»
	14,4

	2.
	пр-т Строителей, д. 7д
	Здание подкачивающей насосной станции литер А
	ООО «Жилремстрой+»
	9,4

	3.
	23,6 м. северо-западнее угла жилого дома по ул. Степной, д.169
	Подземное сооружение подкачивающей насосной станции, литер 1
	ООО «Милана»
	42,0

	4.
	ул. Ленина, д.112а
	Здание подкачивающей насосной станции, литер А
	ООО «Ремонтно-эксплуатационный комплекс»
	27,1

	5.
	ул. Степная, д. 197а
	Здание центрального теплового пункта, литер А
	ООО «Чайка-Дон»
	136,2

	6.
	ул. 30 лет Победы, д.10в
	Здание подкачивающей насосной станции, литер А
	ООО «Чайка»
	27,0

После обсуждения вопросов
РЕШИЛИ:

4.1. Включить в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства помещение площадью 461,5 кв.м., расположенного по адресу: пр. Строителей, д.12/15, занимаемое ООО «Фея».
4.2. Исключить из перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, следующие помещения:

- здание подкачивающей насосной станции литер Б, по адресу: ул. Ленина, д.108/31;
-здание подкачивающей насосной станции литер А, по адресу: пр-т Строителей, д. 7д;
-подземное сооружение подкачивающей насосной станции, литер 1, по адресу: 23,6 м. северо-западнее угла жилого дома по ул. Степной, д.169;
-здание подкачивающей насосной станции, литер А, по адресу: ул. Ленина, д.112а;
-здание центрального теплового пункта, литер А, по адресу: ул. Степная, д. 197а;
-здание подкачивающей насосной станции, литер А, ул. 30 лет Победы, д.10в.
4.3. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска  подготовить проект решения Волгодонской городской Думы  «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 26.11.2008 № 177                «О формировании и утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» и представить его на рассмотрение Волгодонской городской Думы.

Срок – 1 квартал 2014 года

Заместитель председателя Совета                                           Ю.В.Сон
Секретарь Совета

О.В.Соломатина

PAGE